XIII

mus: ut iocundus nobis sit eius occasus. **V**e
rum hoc non didicerat a philosophis quos ma-
gistris laudibus predicat: sed ex illa noua acade-
mia ubi ei dubitare etiam de rebus manifestissi-
mis placuit: ista sententia redolebat. **A** philo-
sophis autem sicut ipse confiteat maximis longe
et clarissimis: eternos animos esse acceperat
Eterni qui per non invenienter hac exhorta-
tione excitant: ut in suo cursu reperiatur cum
Veneris vite huius extremum: id est in ratione et in-
vestigandi cupiditate minusque se admisceant
atque implicent hominibus vitiis et erroribus: ut eis
facilior sit regressus ad deum. **S**ed iste cursus
qui constituit in amore atque investigatione ve-
ritatis: non sufficit misericordia: id est hominibus:
cum ista sola ratione mortalibus sine fide media-
toris. **Q**uod in libris superioribus huius ope-
ris: maxime in quarto et xiii. capitulum potius de-
monstrare curauit.

ExPLICIT liber quartus decimus.

IN CIPIT capitula libri quinto decimi.

- i De excellentia animi ad imaginem crea-
toris sui conditi.
- ii De summo bono quod semper inuenien-
dus queritur et quendam inuenit.
- iii Quid disputandum: quidue sit comprehen-
sum precedentium ratione libroꝝ.
- iv In quarum rerum contemplatione summa
trinitas inquirendas sit.
- v Omnia que de deo dignae dicuntur videntur
posse in pauciora conferri ut nihil mi-
nus dictum intelligatur.
- vi Quod etiam si unum aliquid eligatur ex
multis: quod dignae appelleantur deus in
una ipsa appellatione trinitas dicitur
possit intelligi.
- vii Quid differat trinitas que invenitur in
imagine dei a trinitate que deus est.
- viii Despeculo in quo per imaginem dei tri-
nitatis eius virtusque intellectus conspici-
tur.
- ix De enigmate et tropicis locutionibus
- x Quomodo per inspectionem verbi que
est in cogitatione mentis humane ad
agnitionem verbi quod deus est ali-
quatenus possit accedi.
- xi Sicut verbum hominis significatur per
vocem vel quodlibet iudicium corpo-
rale: ita verbum dei manifestatum esse

- xii per carnem.
- xiii Quantum distent a vera et perfecta simi-
litudine dei que in natura mentis ut
cum deo similia reperiuntur.
- xiv Descensio dei patris cui nihil cuiusque
creature indicij conseruat.
- xv Desimilitudine et equalitate patris dei
et unigeniti eius consubstantialis et
coeterne.
- xvi Dissimile sit verbum nostrum muta-
bile: a verbo dei incommutabili et eter-
no.
- xvii An volubilitas cogitationis deo inesse
credenda sit.
- xviii Despiritus sancto qui patri et filio equa-
lis accipitur et virtusque spiritus dicitur et
charitatis nostrarum intelligitur: cum quod
libet in trinitate persona sit charitas.
- xix De excellentia charitatis quod ita ex deo
est ut ipse sit deus.
- xx Qua ratione donum dei datur spiri-
tus sanctus.
- xxi Contra eos qui unigenitum dei non pa-
terne nature sed voluntatis filium
esse dixerunt.
- xxii De similitudinibus trinitatis divine
que in natura mentis ad imaginem
dei facte reperiri virtusque potuerunt.
- xxiii Tria que sunt in imagine dei: id est me-
moria: intellectus: et amor unius esse
personae quia non hoc est ei esse quod
hec habere.
- xxiv Vera in deo trinitate unitas: et quod ve-
rain eiusdem unitate sit trinitas
- xxv De his quinaturam mentis subtiliter
intelligatur: et eam imaginem dei esse non
sentiunt.
- xxvi Beatos faciat fides recta: etiam eos
qui de naturis incorporeis nequeunt
disputare.
- xxvii Interiualla temporum diuine trinitatis
nulla sunt.
- xxviii Quid quodam sermone ad populum
disputatum sit de differentia generatio-
nis filii et processionis spiritus sancti.